
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТ АН ОВ ЛЕ НИЕ
5 июня 2020 года № 418-пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Иркутской области, пункта 2 постановления 

Правительства Иркутской области от 25 октября 2019 года № 888-пп

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2019 года № 199-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 
совершенствования государственного (муниципального) финансового 
контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового 
аудита», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области

от 24 марта 2014 года № 146-пп «Об утверждении Порядка осуществления 
полномочий службой государственного финансового контроля Иркутской 
области по внутреннему государственному финансовому контролю»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 17 марта 2016 года № 141-пп «О внесении изменений в Порядок 
осуществления полномочий службой государственного финансового контроля 
Иркутской области по внутреннему государственному финансовому
контролю»;

3) постановление Правительства Иркутской области
от 30 августа 2016 года № 525-пп «О внесении изменений в Порядок 
осуществления полномочий службой государственного финансового контроля 
Иркутской области по внутреннему государственному финансовому
контролю»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 28 февраля 2017 года № 112-пп «О внесении изменений в Порядок 
осуществления полномочий службой государственного финансового контроля 
Иркутской области по внутреннему государственному финансовому
контролю»;

5) постановление Правительства Иркутской области
от 21 декабря 2017 года № 856-пп «О внесении изменений в Порядок 
осуществления полномочий службой государственного финансового контроля



2

Иркутской области по внутреннему государственному финансовому 
контролю»;

6) пункт 2 постановления Правительства Иркутской области 
от 25 октября 2019 года № 888-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области и признании утратившим 
силу постановления Правительства Иркутской области от 21 октября 2013 года 
№ 434-пп».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1июля 2020 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

